CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 002, DE 08 DE JANEIRO DE 2021

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 08/01/2021,
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001262, de acordo com o
Parecer nº 225/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Convênio de Cooperação Técnica a ser celebrado entre a UFRGS,
através da Escola de Administração, e o Tribunal Regional do Trabalho 4ª
Região, objetivando a disponibilização de acesso à base completa de
informações processuais do TRIBUNAL, a fim de instrução do projeto de
pesquisa Natural Language Processing Model for Contingent Liabilities Risk
Management, baseado em metodologia de Inteligência Artificial, sendo
assegurado ao TRIBUNAL o acesso aos produtos gerados pelo pesquisador
durante o trabalho, bem como os resultados finais obtidos.

Porto Alegre, 08 de janeiro de 2021.

         (o original encontra-se assinado)
CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES,
Reitor.